УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

от «06» октября 2017 г.					    			     	      № 830

О проведении Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах  общеобразовательных учреждений ЗАТО Александровск в 2017 году

        Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 29.09.2017 № 1516 «О проведении Всероссийских проверочных работ по учебному предмету «Русский язык» во 2 и 5 классах», в целях организованного проведения,
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений (З.А. Румянцева, И.В. Мацюк, Е.П. Пятницкая, Н.Г. Левкина, И.В. Матвиишина, Е.В. Мищинская, О.К. Табаринова, Т.И. Цыпнятова):
1.1.  Организовать проведение Всероссийских проверочных работ по русскому языку во 2 и 5 классах (далее – ВПР по русскому языку) в сроки и в соответствии с Планом-графиком, утверждённым приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 29.09.2017 № 1516 «О проведении Всероссийских проверочных работ по учебному предмету «Русский язык» во 2 и 5 классах».
1.2.  Определить ответственных организаторов проведения ВПР по русскому языку в общеобразовательных учреждениях, организаторов в аудиториях, технических специалистов.
1.3.  Руководствоваться инструкциями, утверждёнными приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 04.10.2017 № 1542 «Об утверждении инструкций для образовательных организаций по проведению Всероссийских проверочных работ по учебному предмету «Русский язык» во 2 и 5 классах».
2. Установить время проведения ВПР по русскому языку: 2 урок в расписании общеобразовательного учреждения.
3. Директору МБУО «Информационно-методический центр» (Е.М. Зламан):
3.1.  Обеспечить участие методистов в проведении ВПР:
 12 октября 2017 года во 2 классах – по учебному предмету «Русский язык» (контрольная работа с комплексом заданий, включающим контрольное списывание);
26 октября 2017 года в 5 классах – по учебному предмету «Русский язык» (контрольная работа с комплексом заданий, включающим списывание текста с пропущенными буквами и знаками препинания).
3.2. Разработать план методической работы на основе результатов ВПР по русскому языку в срок до 01.12.2017.
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания Управления образования администрации ЗАТО Александровск С.В. Кострову.

Начальник
Управления образования 							Г.Ю. Чебелева

Исполнитель: _________________ Косачёва С.Б., главный специалист Управления образования

Рассылка:
1 – в дело
2-3 – С.Б. Косачёвой, С.В. Костровой;
4-11 – МБОУ ООШ № 280, 1, 2, 269, МБОУ СОШ № 266, № 276, 279, Гимназия;
12 – МБУО «ИМЦ».